[image: image1.png]

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

г. Горно-Алтайск

ПРИКАЗ

____________ 2018 года                                                                           №_______

О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 646 - Д
В соответствии с абзацем «б» пункт 1 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Алтай, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2016 года № 216,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Внести в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 646-Д «Об утверждении перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам и иным характеристикам товаров, работ, услуг» следующие изменения:

а) ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу;

б) дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

И.о. министра
                                                                  В.Г. Емельянов
Специалист-эксперт административно-правового отдела

__________________ (Хорчебникова О.Р.)

Лорей Т.А. 2-93-03
Пояснительная записка

к проекту приказа «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 646-Д»

Внесение изменений в приказ Министерства регионального развития Республики Алтай от 30 декабря 2016 года № 646-Д «Об утверждении перечней отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам и иным характеристикам товаров, работ, услуг» обусловлено необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством.

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых Министерством регионального развития Республики Алтай определены требования к потребительским свойствам и иным характеристикам товаров, работ, услуг содержат указание на коды, предусмотренные «ОК 034-2007 (КПЕС 2002) Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности», который признан утратившим силу приказом Росстандарта от 31.01.2014 года № 14-ст.

[image: image2.emf]П

хв

_1104933128